Lei nº 8.666/93, considerando a demonstração da variação dos custos contratuais, devidamente comprovada nos autos e validada por meio da
Nota Técnica nº 78 (doc. SEI n.º 21488773), constante no Processo Administrativo nº 50600.024265/2020-64:

DO VALOR: Em razão do reequilíbrio econômico-financeiro ora reconhecido, o valor global do Contrato nº 130/2021 passará a ser de R$
19.090.188,23 (dezenove milhões, noventa mil cento e oitenta e oito reais e vinte e três centavos), correspondendo a um acréscimo de R$
1.775.200,52 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil e duzentos reais e cinquenta e dois centavos), em decorrência do reequilíbrio
econômico-financeiro aprovado, conforme demonstrativo anexo:

Item Descrição/Especificação
Unidade de

Medida
QTD

Valor
Unitário

Valor Mensal
(R$)

Valor 20 meses
(R$)

1 COPEIRAS Posto 30 4.755,60 142.668,00 2.853.360,00